МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.11.2019 № 3795

г. Магадан

Об утверждении положения о межведомственной комиссии по сносу

зеленых насаждений на территории муниципального образования

«Город Магадан»

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», пунктом 7.6.13 Правил

благоустройства и содержания территории муниципального образования

«Город Магадан» утвержденных решением Магаданской городской Думы от

03.03.2015 № 5-Д, руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального

образования «Город Магадан», мэрия города Магадана п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить положение о комиссии по сносу зеленых насаждений на

территории муниципального образования «Город Магадан» согласно

приложению № 1.

2. Утвердить состав комиссии по сносу зеленых насаждений согласно

приложению № 2.

3. Утвердить форму акта обследования зеленых насаждений согласно

приложению № 3.

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя мэра города Магадана Малашевского А.В.

    Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана

Ю. Гришан

2

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением мэрии

города Магадана

от 20.11.2019 № 3795

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по сносу зеленых насаждений на территории

муниципального образования «Город Магадан»

I. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия по сносу зеленых насаждений (далее

- Комиссия) создана в целях обеспечения сохранности зеленых насаждений

на территории муниципального образования «Город Магадан».

1.2. Комиссия осуществляет свою деятельность при помощи выездных

обследований земельного участка путем визуального осмотра и составления

акта обследования зеленых насаждений, производит расчет компенсации при

законном сносе или размер восстановительной стоимости и размер ущерба

при незаконном сносе.

1.3. В своей деятельности Комиссия руководствуется действующим

законодательством Российской Федерации, законодательством Магаданской

области и настоящим положением.

II. Организация работы и полномочия комиссии

2.1. Возглавляет Комиссию ее председатель.

2.2. Заместитель председателя Комиссии исполняет полномочия

председателя в период его временного отсутствия.

2.3. Выездные обследования земельного участка проводятся по мере

необходимости (по мере поступления заявлений о сносе зеленых насаждений

в соответствии с административным регламентом предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешения на снос зеленых насаждений на

2

территории муниципального образования «Город Магадан», утвержденным

постановлением мэрии города Магадана от 10.10.2017 № 3262).

2.4. Председатель Комиссии назначает дату и время выезда комиссии

на земельный участок для визуального обследования зеленых насаждений,

подлежащих сносу, и составления акта обследования насаждений.

2.5. Секретарь Комиссии:

- организовывает заседание Комиссии, извещает членов Комиссии о

дате и времени обследования;

- формирует пакет документов на рассмотрение Комиссии;

- оформляет проект акта обследования зеленых насаждений;

- рассчитывает в соответствии с методикой расчета восстановительной

стоимости зеленых насаждений и размера ущерба, причиненного сносом

зеленых насаждений на территории муниципального образования «Город

Магадан», утвержденной постановлением мэрии города Магадана от

27.05.2016 № 1491.

2.6. Комиссия производит обследование зеленых насаждений,

подлежащих сносу, составляет акт обследования насаждений, рассчитывает

размер восстановительной стоимости и размер ущерба при незаконном сносе.

2.7. Комиссия участвует в согласовании мест пересадок зеленых

насаждений.

2.8. Акты обследования зеленых насаждений учитываются и хранятся в

департаменте строительства, архитектуры, технического и экологического

контроля мэрии города Магадана пять лет.

2.9. Споры, связанные с работой Комиссии, разрешаются в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

____________

2

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением мэрии

города Магадана

от 20.11.2019 № 3795

СОСТАВ КОМИССИИ ПО СНОСУ ЗЕЛЕНЫХ НАСАЖДЕНИЙ

Председатель комиссии: Заместитель руководителя департамента

строительства, архитектуры, технического и

экологического контроля мэрии города Магадана

Заместитель председателя

комиссии:

заместитель директора МБУ города Магадана

«Комбинат зеленого хозяйства»

Секретарь комиссии: специалист отдела охраны окружающей среды и

благоустройства департамента строительства,

архитектуры, технического и экологического

контроля мэрии города Магадана (по

согласованию)

Члены комиссии: представитель управления административно-

технического контроля мэрии города Магадана

(по согласованию)

представитель департамента жилищно-

коммунального хозяйства и коммунальной

инфраструктуры мэрии города Магадана (по

согласованию)

представитель Федеральной службы по надзору в

сфере защиты прав потребителей и благополучия

человека по Магаданской области (по

согласованию)

________________

2

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 3

УТВЕРЖДЕН

постановлением мэрии

города Магадана

от 20.11.2019 № 3795

АКТ №____

 обследования зеленых насаждений

«____»___________20___г.                                                                   г. Магадан

Состав комиссии:

Председатель комиссии: заместитель руководителя департамента

строительства, архитектуры, технического и

экологического контроля мэрии города

Магадана;

Заместитель председателя

комиссии:

заместитель директора МБУ города Магадана

«Комбинат зеленого хозяйства»;

Секретарь комиссии: специалист отдела охраны окружающей среды и

благоустройства департамента строительства,

архитектуры, технического и экологического

контроля мэрии города Магадана;

Члены комиссии: представитель управления административно-

технического контроля мэрии города Магадана;

представитель департамента жилищно-

коммунального хозяйства и коммунальной

инфраструктуры мэрии города Магадана;

представитель Федеральной службы по надзору в

сфере защиты прав потребителей и благополучия

человека по Магаданской области.

2

Основание для проведения обследования:

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

При обследовании установлено:

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Выводы комиссии:

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Председатель комиссии: _____________________
(подпись)

_____________________
(Ф.И.О.)

Заместитель

председателя комиссии:

_____________________
(подпись)

_____________________
(Ф.И.О.)

Секретарь комиссии: _____________________
(подпись)

_____________________
(Ф.И.О.)

Члены комиссии: _____________________
(подпись)

_____________________
(Ф.И.О.)

_____________________
(подпись)

_____________________
(Ф.И.О.)

_____________________
(подпись)

_____________________
(Ф.И.О.)

____________